Arbeitsanweisung für den Innenbereich
Decken, Wände usw.
Wenn das Holz hell bleiben soll und man eine Verdunkelung in der Alterung verhindern
möchte, sollte man das rohe Holz als Erstes mit unserem dauerhaft wirksamen
UV-Holzschutzmittel Pegma®Color behandeln.
Das gilt für farblose und besonders für transparent weiße Oberflächen!
Holz wird angefeuert mit:
 NATURHAUS Hartwachsöl matt, Art.-Nr. 01555
Mit Pinsel auftragen, einziehen lassen, evtl. Überschüsse mit Lappen entfernen.
Je nach Wunsch ein- oder mehrmals anwenden.
Holz wird gar nicht angefeuert, bleibt opak blass mit:
 NATURHAUS Harmonic, Art.Nr. 01020
Lösemittelfrei, sehr geringer Geruch.
Mit Pinsel auftragen, ca. 1 Stunde trocknen lassen, mit Lappen oder Bürste
aufpolieren.
Das gilt auch für die weißen Einstellungen der aufgeführten Produkte!
Bitte beachten Sie die Einzelmerkblätter der aufgeführten Produkte.
Sicherheitshinweis: Mit Hartöl oder Hartwachs getränkte Lappen offen
 ausgebreitet trocknen lassen.
Selbstentzündungsgefahr !
Capricorno  Naturhaus-Vertrieb, Jörg Gesell, Hauptstraße 6, 31619 Binnen
Tel.: 05023 / 980567, Fax: 2229, Mobil: 0171 / 2139714 www.naturhaus-vertrieb.de     info@naturhaus-vertrieb.de
Reine Chinaborsten, hell
Artikel-Nr. Typ Breite VE VE-Preis € EinzelPreis €
206CH12 Flachpinsel 12 mm 6 3,60 € 0,60 €
206CH25 Flachpinsel 25 mm 6 7,20 € 1,20 €
206CH35 Flachpinsel 35 mm 6 10,80 € 1,80 €
206CH60 Flachpinsel 60 mm 3 12,00 € 4,00 €
206CH70 Flachpinsel 70 mm 3 17,40 € 5,80 €
280CH100
Flachpinsel
einfache Qualität 100 mm 3 6,60 € 2,20 €
232CH35
Heizkörperpinse
l 35 mm 3 4,50 € 1,50 €
232CH50
Heizkörperpinse
l 50 mm 3 6,45 € 2,15 €
232CH70
Heizkörperpinse
l 70 mm 3 11,70 € 3,90 €
Premium Qualität mit naturbelassenem Holzstiel !
Stand: 03 / 2014 Preise zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer
Änderungen vorbehalten. Diese Preisliste ersetzt alle vorangegangenen.
Pinsel in Premium Qualität
Besonders empfohlen für die einfache Verarbeitung von:
Hartölen
Hartwachsöl
Holzlasuren
Teaköl
Abbeizer - Gerätereiniger
Zubehör
Ab 200 € Warenwert nach Rabattierung
Lieferung frei Haus